[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 сентября 2023 года № 63
п. Нижняя Каменка
Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главных  администраторов доходов бюджета Нижнекаменского сельского поселения Таловского муниципального района являющихся  органами местного самоуправления

В соответствии с положениями статьи 160.1 главы 18 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета народных депутатов Нижнекаменского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 08.07.2016 № 33 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нижнекаменском сельском поселении Таловского муниципального района Воронежской области», администрация Нижнекаменского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Нижнекаменского сельского поселения Таловского муниципального района являющихся органами местного самоуправления (далее — Порядок) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Нижнекаменского

 сельского поселения
	Н.Н. Турищева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Нижнекаменского сельского поселения
от 26.09.2023 № 63
Порядок
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Нижнекаменского сельского поселения Таловского муниципального района являющихся органами местного самоуправления
1. Органы местного самоуправления Нижнекаменского сельского поселения Таловского муниципального района в качестве главных администраторов доходов бюджета Нижнекаменского сельского поселения:

а) формируют и представляют в финансовый отдел администрации Таловского муниципального района (далее – финансовый отдел) следующие документы:

- прогноз поступления доходов по форме и в сроки, установленные нормативными правовыми актами и по форме, согласованной с финансовым отделом;

- аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов соответствующего бюджета в установленные законодательством Российской Федерации, законодательством Воронежской области, муниципальными правовыми актами сроки;

- сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта соответствующего бюджета;

- сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;

б) формируют и представляют бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета по формам и в сроки, которые установлены законодательством Российской Федерации, законодательством Воронежской области и муниципальными правовыми актами;

в) предоставляют для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ними источниках доходов;

г) формируют в электронной форме в перечне источников доходов Российской Федерации в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, сведения об источниках доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в отношении которых они осуществляют бюджетные полномочия администратора доходов бюджетов»;

е) исполняют в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, полномочия администратора доходов бюджетов в соответствии с принятыми правовыми актами об осуществлении полномочий администратора доходов бюджетов.

2. В случае изменения состава и (или) функций главного администратора доходов бюджета, главный администратор доходов бюджета, который наделен полномочиями по их взиманию, доводит эту информацию до финансового отдела.

3. Главные администраторы доходов бюджетов представляют в орган Федерального казначейства копии правовых актов о наделении полномочиями администратора доходов бюджетов, а также копии правовых актов о внесении изменений в них.

4. Главный администратор доходов бюджета представляет в финансовый отдел следующую информацию:
- прогноз поступлений средств по соответствующим администрируемым доходным источникам, источникам финансирования дефицита бюджета в разрезе кодов бюджетной классификации с подробными расчетами и соответствующими обоснованиями к прогнозу бюджета на очередной финансовый год и плановый период в сроки, предусмотренные для формирования бюджета Нижнекаменского сельского поселения Таловского муниципального района;

- сведения для составления и утверждения кассового плана в порядке и сроки, которые установлены финансовым отделом администрации Таловского муниципального района Воронежской области;
Главный администратор доходов бюджета несет ответственность за достоверность и своевременность предоставляемой отчетности, принимает меры по обеспечению поступления доходов в бюджет, а также по сокращению задолженности по их уплате.